
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA TACITO 

Via Quasimodo, 18 -  62012 CIVITANOVA MARCHE 

Tel. 0733/812819  0733/812796  0733/778439 Fax 0733/810917 

Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata 

Cod. Min. MCIC83500T – C.F. 93068460430 

PEC:  mcic83500t@pec.istruzione.it PEO: mcic83500t@istruzione.it    

www.civitanovatacito.gov.it 

 

1 
 

  
ALL’ALBO 
AL SITO WEB http://civitanovatacito.gov.it  

AGLI ATTI 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE AVVIO PRROCEDURA SELEZIONE  SERVIZIO BUS  - Codice 
Id. Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-13  - TITOLO: Oltre la scuola 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 
quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

 
Codice Id. Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-13  
CUP: I71H17000180006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.L. n. 44 del 1/02/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 
nelle aree a rischio e in quelle periferiche. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 
VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Consiglio di Istituto del 
20/10/2016 – delibera 76/prot. 8695|A19 del 25/10/2016; Collegio dei docenti del 12/10/2016 – delibera 4/prot. 
8694|A19 del 25/10/2016);  
VISTA la Candidatura N. 18668 (10862 del 16/09/2016 -FSE – INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO)  
inoltrata in data  25/10/2016; 
VISTA  la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/31706 del 24/07/2017  con la quale, nel rispetto delle graduatorie 
definitive approvate con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. 29241 del 18/07/2017, è 
stata comunicata la formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione 
Scolastica: 

 Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-13 – OLTRE LA SCUOLA 

 Importo complessivo autorizzato: €   44.960,10; 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.I. n. 44 del 1/02/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTE le note prot. 38115 del 18/12/2017 e prot. 701 del 31/01/18 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la delibera n. 187 del Consiglio d’Istituto del 06/12/2017 di  formale Assunzione in Bilancio per l’esercizio 
finanziario 2017  del finanziamento di €   44.960,10 (Avviso 10862 del 16/09/2016 ) Asse I  FSE -  Azione 10.1.1A 
– INTERVENTI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO DEGLI STUDENTI -  Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-
FSEPON-MA-2017-13 dal titolo “Oltre la scuola” autorizzato e ammesso a finanziamento; 
VISTA la propria determina di formale assunzione a bilancio- PA 2017 - del finanziamento autorizzato, adottata 
in data 30/12/2017 con prot. 11169 C/14; 

M
C

IC
83

50
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
03

 -
 3

0/
04

/2
01

8 
- 

C
/1

4 
C

on
ta

b.
 G

en
er

al
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente dal D
irigente S

colastico P
aglialunga D

ott. M
irella ai sensi del C

.A
.D

. e norm
ativa connessa

mailto:mcic83500t@pec.istruzione.it
http://www.civitanovatacito.gov.it/
http://civitanovatacito.gov.it/


                   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA TACITO  

                     Via Quasimodo, 18 -  62012 CIVITANOVA MARCHE 

 

2 
 

 
 
VISTO il PA2018  
VISTA la richiesta pervenuta da Tutor ed Esperti per uscite didattiche finalizzate alla realizzazione dei MODULI: 

 Adotto un Parco 
 La Scienza in Mente 

VISTA la del. N.  208 del 26/04/2018 con la quale il Consiglio di Istituto approva l’integrazione al Piano Uscite 
didattiche del Mese di Maggio;  
ATTESA LA NECESSITÀ, pertanto, di provvedere all’acquisto del servizio per la realizzazione del Progetto: 
10.1.1A-FSEPON-MA-2017-13 – OLTRE LA SCUOLA; 
VERIFICATO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip di cui all’art.26 comma 1 della Legge 
488/1999 aventi per oggetto i servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento (schermata Consip – prot.4790 del 30/04/2018); 

 

 

DETERMINA 

 

 Di avviare la procedura di selezione del contraente per il servizio in oggetto tramite affidamento in 
economia ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  previa consultazione di almeno tre 
operatori individuati tramite elenchi di operatori economici del settore; 

 Di stabilire quale criterio di aggiudicazione il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 Di riconoscere la facoltà di non procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 – comma 12 – del 

d.lgs. n. 50/2016, qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del 
contratto. 

 Di approvare la lettera di invito da trasmettere alle ditte individuate; 
 CIG: Z71235EB1B 
 Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico. 
 Il presente atto è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituzione Scolastica  

http://civitanovatacito.gov.it . 
 

 
Civitanova Marche, 30 aprile 2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Mirella Paglialunga 
 
 
 

  

  

M
C

IC
83

50
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
03

 -
 3

0/
04

/2
01

8 
- 

C
/1

4 
C

on
ta

b.
 G

en
er

al
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente dal D
irigente S

colastico P
aglialunga D

ott. M
irella ai sensi del C

.A
.D

. e norm
ativa connessa

http://civitanovatacito.gov.it/

		2018-05-03T06:28:51+0200
	PAGLIALUNGA MIRELLA




